
NORD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2024-040

PUBLIÉ LE 25 JANVIER 2024



Sommaire

Direction de l'administration pénitentiaire / Direction interrégionale des services

pénitentiaires de Lille

2024-01-23-00021 - Arrêté du 23 janvier 2024 portant délégation de signature à madame

Léa BERTINCOURT (1 page) Page 4

2024-01-23-00022 - Arrêté du 23 janvier 2024 portant délégation de signature à monsieur

Francis DELFORCE (1 page) Page 5

2024-01-23-00023 - Arrêté du 23 janvier 2024 portant délégation de signature à monsieur

Michaël KOSTYK (1 page) Page 6

2024-01-25-00002 - Arrêtés du 25 janvier 2024 portant délégation de signature (3 pages) Page 7

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités /

2024-01-11-00011 - - Modification de récépissé de déclaration d�activité exclusive de

services à la personne SAP /  982548729 Acte 2023�227 Av 1 à compter du 10 janvier 2024

-Entreprise MASYL ECONETTOYAGE (2 pages) Page 10

2024-01-11-00013 - - Récépissé de déclaration d�activité exclusive de services à la personne

SAP /  923561534 Acte 2023�231 à compter du 30 novembre 2023 -Entreprise DESMET (2

pages) Page 12

2024-01-04-00010 - - Récépissé de déclaration d�activité exclusive de services à la personne

SAP / 978160695 Acte 2023�228 à compter du 1er août  2023 -Entreprise HAVEZ  (2 pages) Page 14

2024-01-11-00014 - - Récépissé de déclaration d�activité exclusive de services à la personne

SAP / 980662225  Acte 2023�232 à compter du 14 octobre 2023 -Entreprise LODEWYCK (2

pages) Page 16

2024-01-11-00012 - - Récépissé de déclaration d�activité exclusive de services à la personne

SAP / 981177033 Acte 2023�230 à compter du 2 novembre 2023 -Entreprise DRAMé (2

pages) Page 18

2024-01-04-00011 - - Récépissé de déclaration d�activité exclusive de services à la personne

SAP / 981620677 Acte 2023�229 à compter du 1er décembre 2023 -Entreprise ZEHTI (2

pages) Page 20

2024-01-11-00015 - - Récépissé de déclaration d�activité exclusive de services à la personne

SAP / 981665631 Acte 2023�233 à compter du 1er décembre 2023 -Entreprise VOIRON (2

pages) Page 22

2024-01-04-00012 - - Récépissé de déclaration d�activité exclusive de services à la personne

SAP / 982548729 Acte 2023�227 à compter du 21 novembre 2023 -Entreprise MASYL

ECONETTOYAGE  (2 pages) Page 24

2024-01-24-00003 - Arrêté portant modification de la subdélégation de signature de

Monsieur Emmanuel RICHARD aux agents de la direction départementale de l'emploi, du

travail et des solidarités du Nord - délégation générale -  (12 pages) Page 26

2024-01-24-00004 - Arrêté portant modification de la subdélégation de signature de

monsieur Emmanuel RICHARD aux agents de la direction départementale de l'emploi, du

travail et des solidarités du Nord - Ordonnancement secondaire) (5 pages) Page 38

Direction départementale des territoires et de la mer /

2024-01-25-00001 - Arrêté du 25 janvier 2024 portant autorisation de défrichement pour

l'aménagement de l'échangeur RD621-RD650 situé sur le territoire de la commune de

Lambres-lez-Douai (4 pages) Page 43

Préfecture du Nord / Direction de la réglementation et de la citoyenneté

2024-01-23-00020 - Arrêté du 23 janvier 2024 portant agrément de domiciliataire

d'entreprises NORD BACK OFFICE (4 pages) Page 47

2024-01-23-00018 - Arrêté préfectoral du 23 janvier 2024 portant agrément de

domiciliataire d'entreprises Business Service Nord 23-01-2024 (2 pages) Page 51



2024-01-23-00019 - Arrêté préfectoral du 23 janvier 2024 portant renouvellement

d'agrément de domiciliataire d'entreprises Communauté d'Agglomération Maubeuge-Val

de Sambre CAMVS (2 pages) Page 53

2023-12-28-00007 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel public à la générosité

pour le fonds de dotation "Belles étincelles" (2 pages) Page 55

2023-12-28-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel public à la générosité

pour le fonds de dotation "Entreprises et cités" (2 pages) Page 57

Sous-préfecture d'Avesnes-sur-Helpe /

2024-01-24-00007 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2024 prescrivant l'ouverture d'une

enquête parcellaire complémentaire relative au projet d'acquisition des biens nécessaires

à la mise en oeuvre du nouveau programme national de renouvellement urbain (NPNRU)

du quartier Sous-le-Bois (Maubeuge/Louvroil) (4 pages) Page 59









































































































Préfecture du Nord

Secrétariat général
Direction de la réglementation et de la citoyenneté
Bureau de la Citoyenneté
Section des associations

Arrêté préfectoral portant autorisation
d’appel public à la générosité

pour le fonds de dotation « Belles étincelles »
_____________________

Le préfet de la région Hauts-de-France
Préfet du Nord

Vu la loi n°91-772 du 07 août 1991 relative au congé de représentation en faveur des associations et des
mutuelles et au contrôle des comptes des organismes faisant appel à la générosité publique ;

Vu la loi n°2008-776 du 04 août 2008 de modernisation de l’économie, notamment son article 140 ;

Vu le décret n°92-1011 du 17 septembre 1992 relatif au contrôle des comptes des organismes faisant
appel à la générosité publique ;

Vu le décret 2009-158 du 11 février 2009 relatif aux fonds de dotation, notamment les articles 11 et
suivants ;

Vu l’arrêté ministériel  du 30 juillet  1993 portant fixation des modalités de présentation du compte
d’emploi des ressources collectées auprès du public par des organismes faisant appel à la générosité
publique ;

Vu le décret du 16 mai 2022 nommant madame Fabienne DECOTTIGNIES, secrétaire générale de la
préfecture du Nord ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  du  22  juin  2023  portant  délégation  de  signature  à  madame  Fabienne
DECOTTIGNIES, secrétaire générale de la préfecture du Nord ;

Vu la demande d’autorisation d’appel public à la générosité, en date du 19 décembre 2023 reçue en
préfecture du Nord le 20 décembre 2023 et présentée par Madame Fabienne BULTEAU, en sa qualité de
présidente du fonds de dotation « Belles étincelles », dont le siège est sis Chemin de la grange 59126
LINSELLES ;

Considérant que la demande susvisée est conforme aux textes en vigueur ;

Sur proposition de la secrétaire générale de la préfecture du Nord :

ARRÊTE 

Article 1 – Le fonds de dotation « Belles étincelles » dont le siège est sis Chemin de la grange 59126
LINSELLES est autorisé à faire appel à la générosité publique pour une période allant de la date du 1er

janvier 2024 au 31 décembre 2024.

L’objectif de cet appel public à la générosité est de :



– collecter des fonds en vue de mettre en place des projets en lien direct avec l’objet même du fonds,
qui est de conduire des actions en vue de la réalisation d’une mission d’intérêt général non lucrative
visant à aider les personnes en difficulté et à sensibiliser sur la nécessité de préserver la biodiversité.

Les modalités d’appel public à la générosité sont les suivantes :

– la campagne d’appel  à la générosité publique sera réalisée à l’échelle nationale,  sans affichage ni
quête sur la voie publique, mais par le biais, notamment, d’un site interne sur lequel il sera indiqué les
objectifs du fonds, les modalités de versement des dons.

– le fonds communiquera aussi par mailing à ses donateurs et par le biais de remise de plaquettes de
présentation du fonds, de ses projets et actions au sein de dîners et galas de charité, d’associations et
de manifestations en lien avec les actions initiées par le fonds de dotation « Belles étincelles ».

Article 2 – Conformément à la réglementation en vigueur, le fonds de dotation a l’obligation d’intégrer
dans ses comptes annuels un compte d’emploi annuel des ressources collectées auprès du public qui
précise notamment l’affectation des dons par type de dépenses et qui  mentionne les informations
relatives à son élaboration.

Le compte d’emploi des ressources doit être présenté suivant les modalités fixées par l’arrêté ministériel
du 30 juillet 1993 susvisé.

Article 3 – La présente autorisation pourra être retirée ou abrogée en cas de manquement aux règles
régissant les fonds de dotation et/ou à la réglementation relative aux appels publics à la générosité.

Article 4 – La secrétaire générale de la préfecture du Nord est chargée de l’exécution du présent arrêté,
qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  préfecture  du Nord,  accessible  sur  le  site
internet de ladite préfecture, et notifié au président du fonds de dotation « Belles étincelles ».

Fait à Lille, le 28 décembre 2023

pour le préfet et par délégation,
la secrétaire générale,

Signé

Fabienne DECOTTIGNIES

Conformément aux dispositions du code de justice administrative,  la présente décision est susceptible de faire l’objet d’un
recours contentieux devant le tribunal administratif de Lille, dans le délai de deux mois. Le tribunal administratif peut être saisi
via l'application « Télérecours citoyen » accessible sur le site www.telerecours.fr.



Préfecture du Nord

Secrétariat général
Direction de la réglementation et de la citoyenneté
Bureau de la Citoyenneté
Section des associations

Arrêté préfectoral portant autorisation
d’appel public à la générosité

pour le fonds de dotation « Entreprises et cités »
_____________________

Le préfet de la région Hauts-de-France
Préfet du Nord

Vu la loi n°91-772 du 07 août 1991 relative au congé de représentation en faveur des associations et des
mutuelles et au contrôle des comptes des organismes faisant appel à la générosité publique ;

Vu la loi n°2008-776 du 04 août 2008 de modernisation de l’économie, notamment son article 140 ;

Vu le décret n°92-1011 du 17 septembre 1992 relatif au contrôle des comptes des organismes faisant
appel à la générosité publique ;

Vu le décret 2009-158 du 11 février 2009 relatif aux fonds de dotation, notamment les articles 11 et
suivants ;

Vu l’arrêté ministériel  du 30 juillet 1993 portant fixation des modalités de présentation du compte
d’emploi des ressources collectées auprès du public par des organismes faisant appel à la générosité
publique ;

Vu le décret du 16 mai 2022 nommant madame Fabienne DECOTTIGNIES, secrétaire générale de la
préfecture du Nord ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  du  22  juin  2023  portant  délégation  de  signature  à  madame  Fabienne
DECOTTIGNIES, secrétaire générale de la préfecture du Nord ;

Vu la demande d’autorisation d’appel public à la générosité, en date du 22 novembre 2023 reçue en
préfecture du Nord le 4 décembre 2023 et présentée par M. Jean-Pierre LETARTRE, en sa qualité de
président du fonds de dotation « Entreprises et cités », dont le siège est sis 40 rue Eugène Jacquet 59700
MARCQ-EN-BARŒUL ;

Considérant que la demande susvisée est conforme aux textes en vigueur ;

Sur proposition de la secrétaire générale de la préfecture du Nord :

ARRÊTE 

Article 1 – Le fonds de dotation « Entreprises et cités » dont le siège est sis 40 rue Eugène Jacquet 59700
MARCQ-EN-BARŒUL est autorisé à faire appel à la générosité publique pour une période allant de la
date du 1er janvier 2024 au 31 décembre 2026.

L’objectif de cet appel public à la générosité est de :



– renforcer l’excellence des territoires en France grâce à des actions en lien avec les universités, les
écoles, les institutions, les associations et les entreprises ;
– contribuer à réunir les conditions pour que les territoires puissent anticiper, répondre aux nouveaux
défis et être acteurs proactifs du futur ;
– agir pour un développement économique écologiquement soutenable ;
– promouvoir des modèles sociaux innovants combinant l’épanouissement humain et la performance
économique.

Les modalités d’appel public à la générosité sont les suivantes :
– la mise en ligne d’un site internet dédié : place de l’engagement ;
– des campagnes de communication sur les réseaux sociaux ;
– l’organisation d’évènements et soirées de collecte de dons ;
– des démarches de publipostage « postales » et digitales ;
– l’édition de supports de communication et de plaquettes d’information ;
– des communications sur les médias.

Article 2 – Conformément à la réglementation en vigueur, le fonds de dotation a l’obligation d’intégrer
dans ses comptes annuels un compte d’emploi annuel des ressources collectées auprès du public qui
précise notamment l’affectation des dons par type de dépenses et qui mentionne les informations
relatives à son élaboration.

Le compte d’emploi des ressources doit être présenté suivant les modalités fixées par l’arrêté ministériel
du 30 juillet 1993 susvisé.

Article 3 – La présente autorisation pourra être retirée ou abrogée en cas de manquement aux règles
régissant les fonds de dotation et/ou à la réglementation relative aux appels publics à la générosité.

Article 4 – La secrétaire générale de la préfecture du Nord est chargée de l’exécution du présent arrêté,
qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de la  préfecture du Nord,  accessible  sur  le  site
internet de ladite préfecture, et notifié au président du fonds de dotation « Entreprises et cités ».

Fait à Lille, le 28 décembre 2023

pour le préfet et par délégation,
la secrétaire générale,

Signé

Fabienne DECOTTIGNIES

Conformément aux dispositions du code de justice administrative, la présente décision est susceptible de faire l’objet d’un
recours contentieux devant le tribunal administratif de Lille, dans le délai de deux mois. Le tribunal administratif peut être saisi
via l'application « Télérecours citoyen » accessible sur le site www.telerecours.fr.










